

Användande av statliga stimulansmedel för arbete med psykisk hälsa på UM 2022 - Sammanfattning (ekonomisk rapport)

ungdomsmottagning/Sammanhållen ungdomshälsa

Förtydligande

Nedanstående redovisat arbete är endast de delar av UM och UH som direkt bekostats av statliga stimulansmedel riktade till landets ungdomsmottagningar med syfte att förstärka och utveckla arbetet med psykisk ohälsa. Dessa delar ingår också i förslag till handlingsplan för UM/UH 2022. En stor mängd övrigt utvecklingsarbete har genomförts men redovisas inte här, då inga direkta statliga stimulansmedel använts för att finansiera dessa. Utvecklingen av UH i Dalarna har inte tilldelats några egna medel utan har hittills bekostats av UM:s riktade medel.

För mer info. om regionövergripande utvecklingsarbete, aktiviteter, förändringar etc. som genomförts 2022 men som inte direkt bekostats av statliga stimulansmedel, se "Verksamhetsberättelse UM/UH 2022".

VAD har vi gjort?	HUR har vi gjort det?	RESULTAT?	KOSTNAD
<u>Samordnat och stöttat arbetet med att utveckla appen "Ung i Dalarna" och UMD online</u> (Se mer info. i Slutrapport för UMD online och förstärkning norra Dalarna)	Drivit och utvecklat en digital UM för hela Dalarna (UM online). Breddinförande, förankring, information, utbildningsinsatser, marknadsföring, olika mötesforum, teknisk utveckling m.m.	Ökad jämlikhet och tillgänglighet för Dalarnas unga/unga vuxna mellan 13-25 år. Svårigheter med att breddinföra arbetet i appen. Endast några mottagningar ställer upp och hjälper till med att lägga ut bokningsbara tider för hela Dalarnas ungdomar. Arbete med att förändra detta pågår. Ökning av antalet inkomna ärenden sker successivt, och en stor ökning av antal inkomna och hanterade meddelanden har skett	En barnmorska och en kurator anställda på 50 % vardera i appen. Stationerade och organiserade i Mora. Barnmorskan dock sjukskriven större delen av 2022. Kostnad löner - 350 000 kr.
<u>Samordnat och finansierat deltagande på FSUM:s konferens i maj 2023</u>	2 deltagare från Dalarnas stora kommuner (Borlänge och Falun) samt 1 deltagare/övrig UM i länet finansieras av	Konferensen ger viktig fortbildning och relevant kunskap för personal på UM/UH.	Kostnad – Fjällkonferens (konferensavgift), tågresor och hotell – 100 000 kr

	de statliga stimulansmedlen (för 2022) riktade till UM.		
"Killfokus" För ökad jämlikhet i länet samt för att öka besöksfrekvensen av killar på UM /UH genomförs denna satsning	<p>Utökat samarbete med idrottsföreningar, information, utbildning och spridning av metodmaterialet "Machofabriken".</p> <p>UMD online utökades den 17 maj med en specifik killmottagning.</p> <p>Anatomiska modeller för pedagogisk användning vid undersökningar, samtal etc.</p> <p>Uppdragsutbildning i andrologi, 7,5 hp.</p> <p>Kondombeställning i appen.</p>	<p>Förbättrade arbetsätt för denna målgrupp har skapats i Avesta och Borlänge för vidare spridning till samarbetspartners och implementering på fler UM/UH i Dalarna.</p> <p>Ökad tillgänglighet till hjälp och stöd för målgruppen.</p> <p>Ökad kunskap och bättre förutsättningar att arbeta med målgruppen har skapats hos personal.</p>	Kostnad – 30 000 kr
Förstärkt på UM i norra Dalarna (Orsa, Älvdalen, Idre/Särna). (Se mer info. i kommande Verksamhetsberättelse 2022 för UMD online och förstärkning norra Dalarna)	Fortsatt stötta förstärkningsteamet med barnmorska och kurator på 50 % vardera. Fokus på främjande och förebyggande arbete och samverkan med elevhälsan i respektive kommun.	Tillgängligheten till, och informationen om, norra Dalarnas UM har ökat mycket under året. Detta gäller t.ex. under sommaren, fysiskt på de olika mottagningarna, digitalt och via telefon.	Kostnad löner – 350 000 kr
ORS-SRS EBP – Evidensbaserad praktik	Utbildning, fördjupning samt tillämpning av det verksamhetsnära uppföljningsverktyget ORS/SRS och My Outcomes. För psykosocial personal på UM/UH och nära samverkansparter inom	Pilotprojektet med utbildning, fördjupning samt tillämpning pågår för fullt. Utvärderas under senare delen av 2023.	Kostnad – 50 000 kr

	Elevhälsa och Samtalsmottagning för Barn och Unga.		
<u>Marknadsföring av UM i Dalarna</u> Riktad marknadsföring till våra ungdomar 13-25 år, samt intern och extern kommunikation. Särskilt fokus på att nå målgruppen killar.	Annonskampanjer i sociala medier för UM och UMD online har skett regelbundet under 2022. Visas på Instagram, TikTok och i Schibsteds annonser. Två av tre kampanjer om en fyraveckors-period har genomförts under 2022 och den sista kampanjen startade under vecka 50.	Verksamheten på UMD och UMD online är mer känd och förankrad än tidigare bland målgruppen 13-25 år och våra samverkanspartners	Kostnad – 130 000 kr
<u>Sammanhållen ungdomshälsa i Dalarna, 13-24 år</u>	Utveckling av lokal Sammanhållen ungdomshälsa i varje kommun i Dalarna. Finansiering med statliga stimulansmedel enligt fördelningsnyckel antal invånare 13-24 år i respektive kommun	Balansering av en del de kostnader som utveckling av lokal Sammanhållen ungdomshälsa inneburit 2022.	Kostnad – 1 700 000 kr
<u>Lönekostnader för UM/UH</u>	Finansiering av Verksamhetsutvecklare Barn och unga i Primärvården Dalarna (100 %), med fokus på UM samt implementering av Sammanhållen ungdomshälsa i varje kommun i Dalarna. Finansiering av Utvecklare digital UH (50%)	Säkerställande av utveckling, likvärdighet, samverkan och kvalitetssäkring för området barn och ungas hälsa i Primärvården Dalarna.	Kostnad – 850 000 kr
<u>Övriga kostnader för UM och UH</u>			Kostnad – Lokaler, utbildningar, It-teknik, licenser, teknisk utrustning etc. – 240 000 kr
<u>Sammanlagda kostnader</u>			Totalt – 3 800 000 kr.

Framtid 2023

Fortsatt utvecklingsarbete mot en Sammanhållen ungdomshälsa i Dalarna. Ungdomsmottagningen ska vara en del i en Sammanhållen ungdomshälsa, som i sin tur ska vara en utökad och mer formaliserad samverkan och/eller samlokalisering mellan flera aktörer från Region Dalarna och varje kommun lokalt.

Se ev. vidare aktiviteter etc. i "Förslag till Handlingsplan och budget för UM/UH 2023".

Januari 2023. Håkan Landpers – Verksamhetsutvecklare för området barn och ungas hälsa i primärvården Dalarna